
MAS Litomyšlsko o.p.s. IČO: 27506096 SÍDLO: Borská 125, Proseč 539 44 
TELEFON: +420 733 705 320 E-MAIL: mas-lit@seznam.cz BANKOVNÍ SPOJENÍ: 1217467319/0800 

1 

 
 
 

MAS Litomyšlsko o.p.s. 
 
 
 

Zápis z jednání Správní rady 
 

 
Datum jednání:  25. 11. 2021 11:00 hod. 
Místo konání:   Kulturní dům v Poříčí u Litomyšle (čp. 26, 570 01 Poříčí u Litomyšle) 
 

 
Přítomni: 
Správní rada se sešla v usnášeníschopném složení (viz prezenční listina). 
 

 

Program: 

1. Zahájení .............................................................................................................................. 2 

2. POV Pk 2022 ....................................................................................................................... 2 

3. Financování MAS ................................................................................................................ 2 

4. Energetika ........................................................................................................................... 3 

 
Podklady k jednotlivým bodům jednání byly předem diskutovány a vzešlé podklady byly 
všem členům Správní rady zaslány předem v elektronické podobě. 
  

mailto:mas-lit@seznam.cz


MAS Litomyšlsko o.p.s. IČO: 27506096 SÍDLO: Borská 125, Proseč 539 44 
TELEFON: +420 733 705 320 E-MAIL: mas-lit@seznam.cz BANKOVNÍ SPOJENÍ: 1217467319/0800 

2 

 

1. Zahájení 
V rámci zahájení byl přijat program jednání, zapisovatelem byl stanoven Petr Vomáčka, 
ověřovatelem zápisu byl zvolen František Bartoš (předseda Správní rady). 
 

2. POV Pk 2022 
Ředitel MAS informoval členy Správní rady MAS, že se v letošním roce změnily podmínky 
pro projekty podporované z Programu obnovy venkova Pardubického kraje prostřednictvím 
místních akčních skupin. Podporovány mají být projekty rozvoje území MAS a podpora 
propagace regionálních produktů. Žadatelem/příjemcem může být pouze MAS a celková 
dotace může činit max. 200 tis. Kč. Cestou tohoto dotačního titulu MAS Litomyšlsko 
v minulosti podporovala nejmenší obce regionu a neziskové organizace, které jsou 
členy/partnery MAS. Proběhla diskuze a bylo dohodnuto v tomto směru podpory 
pokračovat. Pracovníci MAS osloví všechny církevní a další neziskové organizace, které jsou 
členy/partnery MAS s nabídkou, že by pro ně MAS pořídila vybavení pro pořádání vlastních 
akcí, účast na jiných akcích a prodeje místní produkce na nich. Jednalo by se vybavení 
podle potřeb konkrétní organizace a současně v rámci pravidel POV Pk, např. o party stany, 
prodejní stánky, chladící boxy, gastronádoby, ozvučení apod. Zapojené organizace by se staly 
partnery projektu, pořízené vybavení by jim bylo zapůjčeno a po uplynutí doby udržitelnosti 
by mohlo být převedeno z majetku MAS do jejich majetku. Partnerství i zápůjčky budou 
smluvně ošetřeny. Protože je projekt financován 70% dotací, je nezbytné, aby zbylých 30 % 
uhradil každý partner projektu sám. 
 
USNESENÍ Správní rady MAS Litomyšlsko o.p.s. č. SR/01/11/2021: 
Správní rada MAS Litomyšlsko o.p.s. schvaluje podání žádosti do dotačního titulu 3 Programu 
obnovy venkova Pardubického kraje na rok 2022 za účelem pořízení vybavení pro rozvoj 
území MAS a podporu propagace regionálních produktů a zapojení neziskových organizací, 
které jsou členy/partnery MAS, jako partnerů projektu s finančním příspěvkem. 
 
Pro usnesení:  5 
Proti usnesení: 0 
Zdržel/i se:  0 
 

3. Financování MAS 
Dle neformální dohody z doby standardizace MAS pro období 2014-2020 přispívají všechny 
obce zahrnuté v území působnosti MAS na provoz MAS každoročně 5 Kč na obyvatele. Tento 
příspěvek je využíván především na nutné spolufinancování provozní dotace a financování 
nákladů, které nejsou způsobilé v provozní dotaci, nicméně jsou nutné pro činnost MAS. 
Ředitel MAS nadnesl otázku, zda tento příspěvek nenavýšit. Členové Správní rady MAS 
připustili otevření takové diskuze s tím, že by v takovém případě bylo potřeba zmapovat, jak 
toto řeší jiné MAS v kraji, a prezentovat, co vše se v posledních letech díky MAS podařilo 
(např. mapa projektů). 
 

mailto:mas-lit@seznam.cz


MAS Litomyšlsko o.p.s. IČO: 27506096 SÍDLO: Borská 125, Proseč 539 44 
TELEFON: +420 733 705 320 E-MAIL: mas-lit@seznam.cz BANKOVNÍ SPOJENÍ: 1217467319/0800 

3 

4. Energetika 
Ředitel MAS informoval členy Správní rady MAS, že místní akční skupiny jsou stále více 
zapojovány do oblasti energetiky, zejm. do témat jako energetické úspory a tzv. komunitní 
energetika. Řadu aktivit MAS v tomto oboru zastřešuje Národní síť MAS ČR. Některé regiony 
a MAS jsou tomto hodně napřed, nabízí se tedy třeba možnost zorganizovat exkurzi 
pro zájemce z území MAS za zkušenostmi z této oblasti např. na Opavsko apod. 
 
 
 
Proseč 29. 11. 2021 
 
 
 

..................................     .................................. 
     František Bartoš          Petr Vomáčka 

        (předseda Správní rady)      (ředitel MAS Litomyšlsko o.p.s.) 
   (ověřovatel zápisu)          (zapisovatel) 

 

mailto:mas-lit@seznam.cz

